
 

COMUNE DI PRESEZZO (BG) 
 

Centr: 035/464611 – Fax 035/464699 
Email: presezzo@comunepresezzo.it 

PEC: comune.presezzo@pec.regione.lombardia.it 
Sito WEB: www.comune.presezzo.bg.it 

 

Pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

DECRETO N° 4 DEL  10/03/2020 

  

 
Oggetto : DISPOSIZIONI IN MERITO ALLE MODALITA' DI ACCESSO AGLI UFFICI 

COMUNALI PER CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.  

 

 IL SINDACO 

 
VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08.03.2020 recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e del 09.03.2020 recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull’intero territorio nazionale”; 

RITENUTO opportuno definire nuove modalità di accesso agli uffici comunali, con 
decorrenza 10.03.2020 e fino a nuove disposizioni, garantendo l’apertura al pubblico solo su 
appuntamento, fatti salvi i casi di evidente necessità ed urgenza; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la 
competenza in materia di coordinamento degli orari di apertura al pubblico degli Uffici Pubblici;  

 

DECRETA 

 

1. di stabilire che l’accesso agli uffici comunali, con decorrenza 10.03.2020 e fino a nuove 

disposizioni, sia garantito solo previo appuntamento, da concordare con gli uffici, fatti salvi i 

casi di evidente necessità ed urgenza; 

2. di pubblicare il presente decreto all’Albo on line e sul sito internet del Comune; 

3. di informare la cittadinanza delle decisioni testé assunte mediante appositi avvisi da 

affiggere nelle bacheche comunali. 

 



 

COMUNE DI PRESEZZO (BG) 
 

Centr: 035/464611 – Fax 035/464699 
Email: presezzo@comunepresezzo.it 

PEC: comune.presezzo@pec.regione.lombardia.it 
Sito WEB: www.comune.presezzo.bg.it 

 

Pag. 2 

 

 
 
 Il Sindaco 
  ALESSIO PAOLO 

 
______________________________________________________________________________ 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio istituzionale del Comune dal  11/03/2020 al  
26/03/2020. 
 
 

 Il Pubblicatore 
  TIZIANA CASTIELLO 

______________________________________________________________________________ 
 

   

 

          

     

  


